
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

204 Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 31 de Julho de 2024 • Edição V CXXIII

ld :01AB3077F FSF 3FAD 

éüáliiídliillii 

EDITAL DE ERRATA 

EDITAL DE CHAMAMENTO PúBLICO Nº 001/2024 MUNICÍPIO DE 
CURRALINHOS-PI 

EDITAL DE SELEÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) 

ART.6 INCISO II-CINEMA ITINERANTE 

Pela presente errata nº 01/2024 cujo objeto é a alteração do Edital de 001/2024, a Secretaria 
Municipal de Cultura do Município de Curralinhos-PI, atendendo aos princípios que norteiam 
a Gestão Pública Municipal, em face da modificação extremamente necessária, vem por meio 
deste: 

ALTERAR O EDITAL 001/2024-7 DO CRONOGRAMA 

21 de maio de 2024 
22 a 23 de maio de 2024 

24 de maio de 2024 
27 de maio 2024 

28 de maio de 2024 
29 de maio de 2024 

06 de junho de 2024 

REDAÇÃO RETIFICADA 
7-DO CRONOGRAMA 

21 de maio de 2024 
22 a 23 de maio de 2024 

24 de maio de 2024 
27 de maio 2024 

28 de maio de 2024 
30 DE JULHO de 2024 

CURRALINHOS-PI, 29 de julho de 2024. 

Publicação do Edital 
Período de Inscrição 

Análise de documentação 
Publicação do Resultado Preliminar 

Publicação de recurso e análise 
Publicação do Resultado Final 

Execução dae O 1 Sessão de Cinema 
Itinerante: 

Publicação do Edital 
Período de Inscrição 

Análise de documentação 
Publicação do Resultado Preliminar 

Publicação de recurso e análise 
Publicação do Resultado Final 

Publique, Registre-se, Comunique-se e Cumpra-se!!! 

Prefeito 

ld:1252721C62073FBA 

PREFEITURA DE 

CURRRLlnHDS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL- EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 001/2024 -RECURSO DA LEI COMPLEMET AR 195/2022 
(LEI PAULO GUSTAVO)-EDITAL DE APOIO AS SALAS DE CINEMA 

ART.6° INCISO II 

A Prefeitura Municipal de Curralinhos, Estado do Piauí, através do Secretaria de Cultura, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista do Parecer Jurídico bem como da 
Adjudicação da Comissão da LC nº 195/2022 - Lei Paulo Gustavo - LPG, resolve: 

a)Modalidade 
CHAMAMENTO PÚBLICO N" 001/2024 - APOIO A SALAS DE 
CINEMA 

b) Objeto 

Este edital tem como objetivo selecionar OI (um) proposta de Prestador de 

Serviços para execução de OI sessões de Cinema Itinerante, que promova 

a exibição de filmes, documentários, curta, média e longa metragens 

nacionais. A proposta será responsável por transmitir filmes e similares que 

retratem tradições, manifestações culturais, patrimônio material e 

imaterial, e animação, para atender a diversidade do público, de acordo 

com o Decreto nº 11.525, de 11 de maio de 2023, Art. 3°, §6. 

Credenciado(os) declarado(s) resultado final após realização do certame licitatório: 

WILLIAM JAMES MIRANDA BATISTA DA COSTA JUNIOR, Inscrito no CPNJ nº. 
40.790.929/0001-86. 

Autorizar a emissão da(s) guias para pagamento(s) correspondente(s), na forma da Lei. 

Curralinhos -PI, 30 de Julho de 2024 

Prefeito Municipal 

ld :OE28A1B349693FC5 

éüóli1111ii11üs 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL- EDITAL DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 

EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) 

GRUPOSQUADRILHASJUNINAS 

PONTUAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Curralinhos-PI, representada neste ato pela Secretaria Municipal de CUitura, em 
uso de suas atribuições legais, conferida pela Lei Municipal, TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO 
DE HABILITAÇÃO FINAL, conferida pela comissão municipal da LEI COMPLEMENTAR Nº 
195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO), cm atendimento ao Edital nº 002/2024 de Premiação, que tem 

por objetivo subsidiar com apoio financeiro aos Agentes Culturais. na forma descrita nos termos do Edital. 
conforme categorias: 

PREMIAÇÃO DE GRUPOS QUADRILHAS JUNINAS 

N° NOMES CPF PONTUAÇAO CLASSIFICAÇAO VALOR 

01 MARIA RITA 10 HABILITADO R$3.224,00 

DOS PASSOS DE 094.865.433-30 
ARAUJO 

Curralinhos -PI, 30 de Julho de 2024 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

